
, d UNCUYO 
%^m5 UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL B t L G R A N O 

MENDOZA, ^06 DiC 2012 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 12809/12 en el que el Prof. Arturo Eduardo 
TASCHERET y la Prof. Adriana María PIEZZI, Titulares de las Cátedras de "Conjuntos 
Instrumentales y Vocales" y "Enseñanza y Aprendizaje de la Música", respectivamente, 
solicitan autorización para la realización de la "VI Semana de la Educación Musical", entre 
los días 5 y 8 de noviembre de 2012. 

CONSIDERANDO: 

Que este encuentro educativo tiene la finalidad de abordar actividades 
pedagógicas especiales, concentradas en cuatro jornadas y sin abandonar el ámbito de las 
aulas y clases de la carrera de Profesorado de Grado Universitario en Música. 

Que se pretende desde la carrera y mediante la evaluación de diagnóstico 
resultante, proyectar futuras acciones con alcance a la comunidad educativa de todos los 
niveles. 

Que los encuentros tienen como antecedentes cinco anos consecutivos en 
los que se ha concretado la experiencia, con resultados muy valiosos para el crecimiento de 
la carrera y la educación musical en el ámbito escolar. 

Que desde la Secretaría Académica se recomienda la ejecución de la misma 
ya que constituye un espacio de encuentro y de reflexión a partir de experiencias y miradas 
diversas sobre la Educación Musical en la Provincia de Mendoza. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 16 de octubre de 2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización de la "VI Semana de la Educación 
Musical", llevada a cabo entre los días CINCO (5) y OCHO (8) de noviembre de 2012 en el 
ámbito de las Carreras Musicales, según detalle obrante en el Anexo Único de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N^ 

F., A, 

:í e c m . 

272 

lAMA SANTOS Mimm UM. GQDOV 
I Aam.n..uativa S E C R U T A U I A A C A D E M I C A ' QAHO 

•JAK 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BEl-GRANO 

ANEXO ÚNICO 

1 . Formato curr icular (marcar con una x) 

CURSO 

JORNADA 

SEMINARIO 

j; CONFERENCIA 

X CICLO t3f DFBATF 

I CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre de la actividad: 
6* SEMANA D E L A EDUCACIÓN M U S I C A L 

3. Organizadores o responsab les : 
Secreti i i la de Extensión Universi lana / Cátedras: Enseñanza y Aprendizaje de la Música - Conjuntos Instrurt^entales y Vocales. 

Alumnos colaboradores 

4. Profesor /es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Maria Mercedes RODRIGUEZ, Adriana Maria PIEZZI, Arturo Eduardo TASCHERET, Elisabeth Beatriz GUERRA, Mónica Beatriz PACHECO 

5. F e c h a de la actividad 

¡! COMIENZA 5 ¡hl j íTERMINA ||e ;ni !;i2 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios 
Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NU presenciales) 

7. Lugar donde s e realizará la actividad: 
Facultad de Artes y Plseño - Edificio de Carreras Musicales 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Profesores: Arturo Eduardo TASCHERET y Adr iana Maria PIEZZI 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE G R A D O 

GRADUADOS 

OTRO (ESPECIFICAR) 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

9. C u p o s : 
MÍNIMO MAXIMO 

10. Arancel: (indicar montos) 
i' DESTINATARIOS | ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS 

Resol. N° 272 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

GFÍADUADOS 

l l O r > N l l - f i 

PÚBLICO EN GENERAL 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
AFICHE ii X 1̂  P R O G R A M A 

OTRA (ESPECIFICAR) Í ji 

C A T A L O G O 

13. R e c u r s o s técnicos requeridos: 
Cañón Mult imedia. Equipo de Sonido 

Anexo Único - Hoja 2 

11 . IVIodalidad de la actividad: 
¿TEÓRICA 

i; PRÁCTICA 

SiPRESENCIAL 

S E M I P R E S E N C I A L 

iíX : Í TEORICA-PRACTICA 

:i i| O T R A (ESPECIF ICAR) 

•X 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(5)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener 
en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 

FIRMA DEL SOLICITANTE 


